Протокол № 14

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 13 июня 2023 года

Председательствующий Грибов Р.В., председатель комитета област-

ной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Бакал Н.Е., Гладков С.М., Есипов В.Е., Ковалев Е.П.,

Колесникова И.В., Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чередников С.Н.,

Шитов С.А.

Депутаты: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Буланов Д.А., Ерохина Т.П.,

Литневская Ю.М.

Приглашенные:

Заречнев Сергей Михайлович - директор Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Саратовской области;

Ешану Наталья Валерьевна - начальник планово-экономического

управления  ТФОМС Саратовской области;

Кенженбетова Елена Викторовна - заместитель министра

здравоохранения области;

Лаврушин Дмитрий Борисович - председатель Счетной палаты

Саратовской области;

Гусев Иван Анатольевич - заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры

Саратовской области;

Шошина Елена Владимировна - начальник отдела законопроектных

работ Правового управления Правительства области;

Иконникова Татьяна Викторовна - референт отдела социальной

сферы бюджетного управления министерства финансов области;

Погорелова Нина Дмитриевна - начальник отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Румянцева Елена Алексеевна - консультант отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Богданова Елена Владимировна - референт представительства

Губернатора области и Правительства области в органах власти;

Брежнева Вера Георгиевна - член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

Кудинов Владимир Иванович - член Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

2

Низовцев Александр Иванович - председатель комиссии по

социальной политике, поддержке семьи и детства, социальной поддержке

инвалидов, член Общественного совета при Саратовской областной Думе;

Читалин Максим - член Молодежного парламента при Саратовской

областной Думе.

Председательствующий предложил принять проект повестки дня засе-

дания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за ос-

нову.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5156 «Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Саратовской области за 2022 год».

2. О ходе реализации региональной программы модернизации пер-

вичного звена здравоохранения Саратовской области на 2021-2025 годы.

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Г.М.Ткачевой о награждении Почетной грамотой Саратовской област-

ной Думы Евтюшиной Ирины Александровны.

4. О графике заседаний Саратовской областной Думы на II полуго-

дие 2023 года.

5. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по соци-

альной политике на II полугодие 2023 года.

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на июль 2023 года.

7. Разное.

1. 1. О проекте закона Саратовской области № 7-5156

«Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Саратовской области за 2022 год»

2. _______________________________________________________________

(Заречнев С.М.)

Рассмотрев проект Саратовской области № 7-5156 «Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Саратовской области за 2022 год», внесенный Правительством области, ко-

митет

3

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области № 7-5156

«Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицин-

ского страхования Саратовской области за 2022 год» на очередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Выступили: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Кенженбетова Е.В., Лит-

невская Ю.М., Есипов В.Е., Ковалев Е.П., Стифорова Е.Ю., Гусев И.А.

Голосовали: «за» – Бакал Н.Е., Гладков С.М., Грибов Р.В.,

Ковалев Е.П., Колесникова И.В., Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю.,

Чередников С.Н.

«воздержались» - Есипов В.Е., Шитов С.А.

2. О ходе реализации региональной программы модернизации

первичного звена здравоохранения Саратовской области

на 2021-2025 годы

___________________________________________________________________

(Кенженбетова Е.В.)

Заслушав информацию министерства здравоохранения области

«О ходе реализации региональной программы модернизации первичного зве-

на здравоохранения Саратовской области на 2021-2025 годы», комитет

Р Е ШИ Л :

Информацию министерства здравоохранения области «О ходе реализа-

ции региональной программы модернизации первичного звена здравоохра-

нения Саратовской области на 2021-2025 годы» принять к сведению (прила-

гается).

Выступили: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Есипов В.Е., Ковалев Е.П.,

Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чеботарев А.Н.

Голосовали: «за» – Бакал Н.Е., Грибов Р.В., Ковалев Е.П., Колесникова

И.В., Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чередников С.Н.

«воздержались» - Есипов В.Е., Шитов С.А.

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Г.М.Ткачевой о награждении Почетной грамотой Саратовской област-

ной Думы Евтюшиной Ирины Александровны

__________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

4

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Г.М.Ткачевой о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Евтюшиной Ирины Александровны, комитет

Р Е ШИ Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Г.М.Ткачевой о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Евтюшиной Ирины

Александровны, главного специалиста отдела предоставления мер социаль-

ной поддержки государственного казенного учреждения Саратовской обла-

сти «Управление социальной поддержки населения Краснокутского района».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4. О графике заседаний Саратовской областной Думы

на II полугодие 2023 года

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект графика заседаний Саратовской областной Думы на

II полугодие 2023 года, комитет

Р Е ШИ Л :

Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской об-

ластной Думы на II полугодие 2023 года (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

5. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по социаль-

ной политике на II полугодие 2023 года

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана работы комитета Саратовской областной Ду-

мы по социальной политике на II полугодие 2023 года, комитет

Р Е ШИ Л :

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по со-

циальной политике на II полугодие 2023 года (прилагается).

Голосовали: «за» – единогласно

5

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по социальной политике на июль 2023 года

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета Саратов-

ской областной Думы по социальной политике                                           на

июль 2023 года, комитет

Р Е ШИ Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской об-

ластной Думы по социальной политике на июль 2023 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

7. Разное

______________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Грибов Р.В. проинформировал участников заседания комитета о прове-

дении комитетом по социальной политике 20 июня 2023 года расширенного

рабочего совещания на тему «О ходе реализации в 2023 году региональной

программы модернизации первичного звена здравоохранения Саратовской

области на 2021-2025 годы» и 27 июня 2023 года депутатских слушаний на

тему «Актуальные вопросы медико-социальной экспертизы и реабилитации

инвалидов в Саратовской области».

Председатель комитета

по социальной политике       Р.В.Грибов

Владыкина Н.В.

39-19-17

14-1452   csdt01!.docx